Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto: Envia informativo para que a Senhora Prefeita Municipal tome conhecimento
e  faça  a  divulgação  sobre  o  Comunicado  do  Ministério  da  Agricultura  informando
Recursos – Apoio a Projetos de Desenvolvimento e Fomento do Setor Agropecuário.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes – Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, conforme segue:

O Ministério da Agricultura abriu cadastro na Plataforma Mais Brasil (antigo Siconv). A
finalidade do programa é “incentivo e fomento a produção de pequeno e médio porte,
por meio da aquisição e fornecimento de máquinas e equipamentos agrícolas e de
processamento  agroindustrial;  pela  realização  de  obras  agropecuárias  de
desenvolvimento  rural;  estradas  vicinais  por  meio  da  construção  e
adequação/readequação e de estradas vicinais”.

O Código do programa é 2200020210002 e o cadastramento vai até 31 de maio.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 07 de abril de 2021.

 MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

MURILO BUENO
Vereador – PDT

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 255/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
55

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

13
1/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
9/

04
/2

02
1

11
:0

4:
03

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
 A

nt
ôn

io
 d

a
Fo

ns
ec

a
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
F0

E-
A0

1F
-8

07
2-

42
3B

.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
55

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

13
1/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
9/

04
/2

02
1

11
:0

4:
03

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
 A

nt
ôn

io
 d

a
Fo

ns
ec

a
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
F0

E-
A0

1F
-8

07
2-

42
3B

.

Pag. 2/2